
 

Заседание Ученого совета Тамбовского государственного 
университета имени Г.Р. Державина 

от 25 сентября 2012 года 
Протокол No 21 

 

Повестка дня Выступающие Постановление / решение Ученого совета 

1. ОБ ИТОГАХ 

ГОСУДАРСТВЕННО

Й АТТЕСТАЦИИ 

ВЫПУСКНИКОВ И 

ЛЕТНЕЙ 

ЭКЗАМЕНАЦИОННО

Й СЕССИИ 2011/12 

УЧЕБНОГО ГОДА 

ПАВЛОВА В.В.,  

начальник 

учебно-

методического 

управления ТГУ 

имени  

Г.Р. Державина. 

Ученый совет постановляет: 

1. Информацию об итогах летней 

экзаменационной сессии 2011/2012 учебного года 

принять к сведению. 

2. Провести детальный анализ причин 

неудовлетворительных оценок студентов на 

экзаменах в летнюю экзаменационную сессию и 

разработать план организационно-методических 

мероприятий, направленных на совершенствование  

содержания образовательных технологий, 

повышающих успеваемость студентов (отв. 

Мамонтов В.Д., учебно-методическое управление, 

руководители учебных структурных 

подразделений). 

3. Продолжить работу по формированию на 

кафедрах необходимых условий для полноценной 

самостоятельной внеаудиторной работы студентов. 

В учебных подразделениях уделить особое 

внимание качеству разрабатываемых учебных и 

учебно-методических материалов, продолжить 

системную работу по информационно-

методическому обеспечению образовательного 

процесса (отв. Мамонтов В.Д., учебно-методическое 

управление, руководители учебных структурных 

подразделений). 

4. Активнее применять в учебном процессе 

информационные образовательные технологии: 

мультимедийные лекции, интерактивные 

обучающие программы, компьютерное 

тестирование, сетевое взаимодействие и 

дистанционное обучение.  

Заведующим кафедрами активизировать работу по 

повышению качества проведения лекций, 

семинарских и других видов занятий(отв. Мамонтов 

В.Д., учебно-методическое управление, 

руководители учебных структурных 

подразделений). 

5. Продолжить внедрение в магистратуре новых 

форм контроля и проверки качества знаний 

студентов, базирующихся на творческих началах 

(отв. Мамонтов В.Д., учебно-методическое 

управление, руководители учебных структурных 

подразделений). 

6. Совершенствовать работу системы 

независимого контроля качества обучения 

студентов посредством участия в Федеральном 

Интернет-экзамене. В связи с этим обеспечить 

активное ведение подготовки к Федеральному 

Интернет-тестированию по дисциплинам учебного 



плана в течение года (отв. Мамонтов В.Д., учебно- 

методическое управление, руководители учебных 

структурных подразделений). 

2. ИТОГИ РАБОТЫ 

ПРИЕМНОЙ 

КОМИССИИ 2012 

ГОДА 

ЕМЕЛЬЯНОВА 

О.Ю., 

ответственный 

секретарь 

Секретариата 

приемной 

комиссии ТГУ 

имени  

Г.Р. Державина. 

1. Отчет об итогах работы приемной комиссии  

Университета в 2012 году утвердить. 

2. Утвердить план профориентационной работы  

Тамбовского государственного университета имени  

Г.Р. Державина на 2012-2013 учебный год 

(Емельянова О.Ю.). 

3. В течение ноября 2012 -июня 2013 года 

обеспечить информирование абитуриентов по 

вопросам приема в Университет в 2013 г., включая 

оформление информационного стенда и обновление 

сайта приемной комиссии Университета, издание и 

распространение материалов рекламно-

информационного характера по каждому учебному 

подразделению, работу со средствами массовой 

информации по информационной поддержке 

приемной кампании 2013 года; в течение ноября 

2012 -мая 2013 года организовать и провести Дни 

открытых дверей по учебным подразделениям 

Университета; активизировать работу по 

привлечению контингента студентов из других 

регионов РФ; усилить работу по привлечению 

абитуриентов в магистратуру Университета 

(Секретариат приемной комиссии, директора 

академий и институтов). 

4. Продолжать работу по заключению 

договоров с органами государственной и 

муниципальной власти в рамках организации 

целевого приема, особенно по направлениям 

подготовки (специальностям), имеющим 

затруднения с набором студентов (Мамонтов 

В.Д.,Стромов В.Ю., Гущин Г.К.). 

5. Секретариату приемной комиссии до 1 

февраля 2013 г. представить на утверждение 

Ученому совету Университета Правила приема 

ФГБОУ ВПО «Тамбовский государственный 

университет имени Г.Р. Державина» в 2013 году 

(Мамонтов В.Д.). 

3.УТВЕРЖДЕНИЕ 

ОТЧЕТА О РАБОТЕ 

УЧЕНОГО СОВЕТА 

УНИВЕРСИТЕТА В 

2011/2012 УЧЕБНОМ 

ГОДУ 

ЮРЬЕВ В.М., 

ректор ТГУ имени 

Г.Р. Державина, 

председатель 

Ученого совета, 

АБДУКАРИМОВ 

В.И., главный 

ученый секретарь 

Ученого совета 

ТГУ имени  

Г.Р. Державина. 

Ученый совет постановляет: 

утвердить отчет о работе Ученого совета 

университета в 2011/2012 учебном году. 

4. ПРЕДСТАВЛЕНИЕ 

К УЧЕНЫМ 

ЗВАНИЯМ 

АБДУКАРИМОВ 

В.И., главный 

ученый секретарь 

Ученый совет принял решение представить к 

ученому званию 

д о ц е н т а: 

Авдееву Ирину Александровну –по кафедре 



Ученого совета 

ТГУ имени  

Г.Р. Державина. 

философии; 

Блудова Андрея Михайловича -по кафедре 

управления и предпринимательства; 

Дубровину Ирину Викторовну -по кафедре 

географии; 

Красюк Елену Юрьевну -по кафедре уголовного 

права и процесса; 

Махонину Ирину Николаевну -по кафедре учета, 

финансового контроля и аудита. 

5. Разное   

 


